
 

 

                                                                                      Salta, 16 DE JUNIO  2014.- 

 

RESOLUCION GENERAL Nº  019 / 2014.- 

Referencia: Diferir fecha de vencimiento del 5º vencimiento de la Tasa por Inspección de 
Seguridad, Salubridad e Higiene.- 
 

  VISTO  la Resolución General Nº 023  emitida por la Dirección General de Rentas, 

el 26 de Diciembre de 2013, mediante la cual se fijan las fechas de vencimientos para el pago de 

los tributos municipales a devengarse en el periodo fiscal 2014;  y 

 

CONSIDERANDO:                       

                        QUE debido al Feriado Nacional del próximo 20 de Junio, con motivo de recordarse   un nuevo 

aniversario de la muerte del General Manuel Belgrado, creador de la Bandera Nacional Argentina,   resulta 

necesario diferir la fecha de vencimiento del 5º Anticipo/2014 de la Tasa por Inspección de Seguridad, 

Salubridad e Higiene – Régimen General y PROCOM – CUIT terminados  en 8 - 9; hasta el día 23/06/2014; 

                      Por ello:  

LA DIRECTORA GENERAL DE RENTAS DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1°.- DIFERIR hasta el día 23 de Junio del cte. año, la fecha de vencimiento del 5º Ant./2014 de 

la Tasa por Inspección de Seguridad, Salubridad e Higiene – Régimen General y PROCOM 

– CUIT terminado en 8 - 9; Ello en atención a las razones expuestas precedentemente.-____ 

 

ARTICULO 2°.- TOME conocimiento  la SECRETARIA DE HACIENDA, SUBSECRETARIA DE INGRESOS 

PUBLICOS, DIRECCION GENERAL DE TESORERIA,  DIRECCION DE ATENCION AL 

CONTRIBUYENTE Y SUBSECRETARIA DE TECNOLOGIA, con sus respectivas 

dependencias y notifíquese a la parte interesada en legal forma.- ______________________ 

 

ARTICULO 3º.- COMUNÍQUESE, publíquese en el Boletín Oficial Municipal y archívese.- ________________ 

Mct.- 

                                                                                                                                     
                                                                                                                                  C.P.N SILVANA L. CALERMO 

                                                                                                                         DIRECTORA GENERAL DE RENTAS 
                                                                                                                     MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA                                                                                                                   


